
1 

 

Výroční zpráva vydaná Základní školou Strakonice, Dukelská 166, v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

ST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

2022/2023 

                  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

Č. j. ZSDU-ST1068/2023 



2 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

3 

 

 

Obsah 
ÚVODNÍ SLOVO .......................................................................................................................................... 5 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................................. 7 

A.1 ŠKOLA ................................................................................................................................................. 7 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY ..................................................................................................................................... 7 

A.3 ZŘIZOVATEL ........................................................................................................................................ 8 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY .................................................................................................................................. 8 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ......................................................................................................... 8 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 9 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ..................................................................................................................... 11 

A.8 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. ...................................................................... 11 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE .......................................................................... 13 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 ZÁKLADNÍ ŠKOLA ....................................................... 13 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ......................................................................................................... 13 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH ......................... 13 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ............................................................................................................................. 15 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................................... 16 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ..................................................... 17 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ......................................................................................... 17 

C.2 UČITELÉ .............................................................................................................................................. 17 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY ......................................................................................................... 18 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ .................................................................................................................... 18 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ...................................................................... 18 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .......................................................................... 19 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ ............................................................................. 19 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA ........................................................................................................................ 19 

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY ............................................................................................................. 19 

C.10 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI ................................................................................................................ 20 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO 

ŠKOLY ..................................................................................................................................................... 21 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 ................................................... 21 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ......................................................................................................... 21 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ......................... 22 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ....................................................................... 22 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

4 

 

F.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ ................................................................................................................ 22 

F.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH .................................................................................................. 23 

F.3 PŘEHLED ZAMEŠKANÝCH HODIN ......................................................................................................... 23 

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY 

DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 

A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ............................................................................ 24 

G.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ ............................................................................ 24 

G.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH ................................................................................................. 24 

I.1 AKCE ŠKOLY........................................................................................................................................ 28 

I.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD .......................................................................................... 33 

I.4 ROČENKA ŠKOLY ................................................................................................................................. 45 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ........................... 46 

J.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI ..................................................................................................................... 46 

J.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST ........................................................................................................... 46 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................ 48 

K.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE ................................................................................................... 48 

K.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT ....................................................................................... 50 

K.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ ......................................................................................................................... 50 

K.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ ................................................................................................................. 51 

L  PŘÍLOHY .......................................................................................................................................... 53 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

5 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení přátelé naší školy,  

 

úvodem výroční zprávy bych rád zhodnotil uplynulý školní rok 2022/2023.  

Nejprve bych rád zmínil, že jsem nesmírně potěšen úspěšnou reprezentací žáků naší školy. 

Školní rok 2022/2023 se řadí mezi jeden z nejúspěšnějších. Naši žáci obsazovali stupně vítězů 

jak na republikové, tak na krajské či okresní úrovni a to v matematice, českém jazyce, chemii, 

cizích jazycích, přírodovědě, recitaci, zpěvu, ale i ve finanční gramotnosti, informatice, 

zeměpise, dějepise a pochopitelně v celé řadě sportovních soutěží. Výčet všech těchto 

úspěchů si můžete připomenout v článcích na našich webových stránkách či v podrobném 

seznamu H 2 této výroční zprávy.  

Díky dobré epidemické situaci se mohl tento školní rok opět nést v duchu cestování 

a poznávání zahraničí. Uskutečnili jsme poznávací exkurzi do Slovinska, čtyři poznávací exkurze 

do Německa a žáci devátých ročníků si měli možnost ověřit a prakticky procvičit své jazykové 

dovednosti na týdenním pobytu v Anglii. /Příloha L/  

V rámci šablon JAK jsme realizovali celou řadu činností pro žáky (jazykové kluby Aj a Nj, kluby 

logiky a programování, projektové dny, semináře) a školení pro pracovníky školy. Dále byl 

v rámci šablon škola vybavena novými učebních pomůckami, polepy a herní prvky na všech 

chodbách školy.  

Nově se podařilo zrealizovat lyžařské kurzy i pro první stupeň, dále cyklistické kurzy na prvním 

i druhém stupni, celou řadu výletů a exkurzí či různých soustředění v rámci ČR. /Příloha L/  

A opět jsme se zapojili do celé řady charitativních akcí. Mezi ty největší patří Hnutí na vlastních 

nohou – Stonožka a Velikonoční trhy. Stonožkový jarmark vynesl rekordních 33 185 Kč a lidé 

na koncertu v kostele svaté Markéty přispěli neuvěřitelnou částkou 12 641 Kč. Získané peníze 

podpořily dětské oddělení Psychiatrické kliniky Fakultní nemocnice Plzeň. Výtěžek 17 600 Kč 

z Velikonočních trhů putoval do Dětského centra Jihočeského kraje.   

Díky finanční podpoře města Strakonice a krajským a evropským dotacím jsme během 

prázdnin a školního roku v budově školy uskutečnili celou řadu stavebních oprav, renovací 

a modernizací.   

Město Strakonice pokračovalo již ve čtvrté etapě modernizace školy. Nyní se jednalo 

o celkovou rekonstrukci elektroinstalace v suterénu hlavní budovy. Dále byla vyměněna okna 

na JV straně hlavní budovy a na jejích schodištích. Díky dotaci z IROP a dofinancování 

zřizovatelem byla vyměněna hlavní výtahová plošina školy, která po 20 letech dosloužila.   

Nového moderního povrchu se téměř po 70 letech dočkala i běžecká dráha na školním hřišti. 

Okolo hřiště bylo také vybudováno nové oplocení.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

6 

 

 

Dále byl vybudován nový kabinet pro asistenty pedagoga, několik tříd bylo vybaveno novými 

policovými sestavami, školní zahrada byla dovybavena novými didaktickými prvky, v šatně 

bylo vyměněno 64 žákovských skříněk, ve školní jídelně byly nahrazeny dosluhující terminály 

pro výdej obědů novými. /Příloha L/.  

Zároveň by měla být do konce roku 2023 dokončena projektová dokumentace pro přístavbu 

nových oddělení školní družiny a pavilonu 1. stupně.  

Tento školní rok opustilo naši školu 110 našich deváťáků. Všichni máme velikou radost, 

že se dostali na své vysněné školy a přejeme všem úspěšné studium. Slavnostní rozloučení 

s vycházejícími žáky proběhlo v Domě kultury města Strakonice dne 29. června.   

 

Mgr. Rudolf Prušák, ředitel školy 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

7 

 

A  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

A.1 ŠKOLA 

Název školy: Základní škola Strakonice, Dukelská 166 

Adresa školy: Dukelská 166, 386 01 Strakonice 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 47255838 

IZO: 47255838 

REDIZO: 600063691 

Datová schránka: 2mrmqyu 

 

A.2 VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy: Mgr. Rudolf Prušák  

Zástupce pro 1. stupeň Mgr. Zdeněk Gracík  

Zástupce pro 2. stupeň: Mgr. Tomáš Novotný 

 

KONTAKTY 

Tel:  +420 313 230 (kancelář školy) 

WWW: http://www.dukelska.strakonice.cz 

E-mail:  posta@dukelska.strakonice.cz 

             rudolf.prusak@dukelska.strakonice.cz 
  

mailto:posta@dukelska.strakonice.cz
mailto:rudolf.prusak@dukelska.strakonice.cz


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

8 

 

A.3 ZŘIZOVATEL 

Název zřizovatele: Město Strakonice 

Adresa zřizovatele: Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

Tel: +420 383 700 111 (spojovatelka) 

IČO: 00251810 

DIČ: CZ00251810 

Datová schránka: 4gpbfnq 

WWW: http://www.strakonice.eu/ 

 

A.4 SOUČÁSTI ŠKOLY 

Součásti školy Kapacita IZO 

Základní škola: 975 047255838 

Školní družina: 328 114800049 

Školní jídelna: 1250 102515433 

 

A.5 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH 

STAV K 30. 09. 2023  

Součásti školy 
Počet tříd / 

oddělení 
 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

1. stupeň ZŠ: 20 493 24,65 

2. stupeň ZŠ: 20 426 21,30 

Školní družina: 10 295 29,50 

Školní jídelna: - 974 - 

 

STAV K 30. 06. 2023  

Součásti školy 
Počet tříd / 
odděleních 

 

Počet žáků / 
strávníků 

Počet žáků třída/ 
oddělení 

1. stupeň ZŠ: 20 496 24,80 

2. stupeň ZŠ: 20 432 21,60 

Školní družina: 10 287 28,70 

Školní jídelna: - 961 - 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

9 

 

A.6 OBECNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Strakonice, Dukelská 166 je plně organizovaná 

a zřizovaná jako příspěvková organizace města Strakonice. Poskytuje 

vzdělání od 1. do 9. ročníku. S kapacitou 975 žáků se řadí mezi jednu 

z největších škol v Jihočeském kraji. Nachází se poblíž centra města 

v blízkosti hlavního vlakového a autobusového nádraží. Nedaleko 

školy je zimní a plavecký stadion STARZ. 

Je tvořena pěti provázanými budovami. 

Ve venkovním areálu se nachází oplocený 

komplex s hřišti, běžeckou drahou, která 

o prázdninách prošla rozsáhlou rekonstrukcí, 

fotbalovým hřištěm a školní zahradou. 

Součástí školy je školní družina a školní jídelna. 

 Výuka probíhá ve 40 kmenových třídách. Dále jsou na škole odborné učebny pro fyziku, přírodopis, 

zeměpis, chemii, cizí jazyky, hudební výchovu, dílny a 4 učebny pro ICT s šesti 3D tiskárnami. Žáci 

mohou také využívat vybavenou cvičnou kuchyňku, malou a velkou tělocvičnu, gymnastický sálek, 

keramickou dílnu, žákovskou knihovnu pro první i druhý stupeň, která nabízí žákům řadu zajímavých 

knih a přírodní zahradu s venkovní učebnou.  

Žáci i učitelé mohou využívat školní počítačovou síť, 

do které je zapojeno téměř 350 počítačů a mnoho 

dalších zařízení. V každé učebně je k dispozici 

interaktivní tabule. Každý žák má k dispozici pro domácí 

studijní účely licenci Microsoft Office Pro Plus zdarma. 

Kvalitu výuky podporují materiály a pomůcky 

v kabinetech přírodopisu, jazyků, dějepisu a etiky, fyziky, chemie, tělesné výchovy, výtvarné výchovy, 

zeměpisu, kabinetu 1. stupně a informatiky.  Zázemí 

pro učitele se nachází ve třech sborovnách.  

Každý žák má vlastní šatní skříňku. Po škole je možný 

částečný bezbariérový pohyb. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

10 

 

Škola nabízí žákům celou řadu zájmových kroužků pořádaných ŠD a sdružením rodičů a každoročně 

pro ně koná lyžařský a cykloturistický kurz.  

Výuka probíhá podle Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání s motivačním názvem: 

„Není umění dokázat, že dítě něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, že něco umí“. 

Prioritou školy je výuka informačních technologií, matematiky a přírodovědných předmětů. Proto škola 

od 6. třídy zřizuje třídu s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů a informatiky. 

Dále škola pořádá kroužky zaměřené na programování a algoritmizaci. 

V rámci nepovinných předmětů mohli žáci navštěvovat náboženství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

11 

 

 

 

 

 

A.7 ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ 

Počet členů rady: 3 

Za zřizovatele: Ing. Rudolf Oberfalcer 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Josef Křišťan 

Za zákonné zástupce žáků: Bc. Miroslav Šťastný 
 

A.8 SDRUŽENÍ RODIČŮ PŘI ZŠ DUKELSKÁ STRAKONICE, Z.S. 

Předseda: Bc. Miroslav Šťastný 

Místopředseda: Hana Peterková 

Účetní: Markéta Česánková 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

12 

 

Sdružení rodičů při ZŠ Dukelská Strakonice, z.s. se snaží podporovat koordinaci výchovného působení 

rodiny a školy, pomáhá škole především v oblasti materiálního a finančního zabezpečení činností, které 

nelze financovat z rozpočtu školy. Podrobné informace především o hospodaření Sdružení rodičů lze 

získat na školním webu. V uplynulém roce Sdružení, podobně jako v letech minulých podporovalo 

především tyto aktivity žáků: 

• Organizace zájmových útvarů různého zaměření. 

• Účast na lyžařském výchovně výcvikovém kurzu. Tato podpora se v podstatě omezuje 

na finanční příspěvek každému jednotlivci. Má sloužit především jako motivační faktor. 

• Účast žáků na nejrůznějších soutěžích především regionálního charakteru. Jedná se jak 

o vědomostní soutěže, tak o soutěže sportovní. 

 

Kroužky při SR 2022/2023 

Minibasketbal 16 

Keramika 10 

Volejbal 26 

Německý jazyk 27 

Futsal 12 

Florbal 27 

Anglický jazyk 29 

Dřevodílna 13 

Stolní tenis 9 

Sborový zpěv 12 

CELKEM 181 

 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

13 

 

B  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 

 

B.1 RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 79-01-C/01 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA  

Výuka na základní škole Strakonice, Dukelská 166 je organizována na obou stupních 

dle tohoto rámcově vzdělávacího plánu 

 

B.2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  
Motto: „Není umění dokázat, že dítě něco neumí, ale je umění dát mu příležitost prokázat, 
že něco umí.“ 
 

Rozšířená výuka od 6. ročníku – třída s rozšířenou výukou matematiky 
a přírodovědných předmětů 

 

Zařazené třídy: 

1. – 9. ročník 

 

Druhý cizí jazyk Počet žáků 

Německý jazyk 329 

 
 

B.3 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI A ŽÁKŮ NADANÝCH 

 Řídí se vyhláškou č. 27/2016 Sb. v platném znění (606/2020 Sb.). Využíváme podpůrná 

opatření, jako jsou např. speciální metody a postupy, formy a prostředky vzdělávání, kompenzační 

a učební pomůcky a didaktické materiály. Vše je konzultováno s pracovníky ŠPP, dále pak se ŠPZ (PPP, 

SPC).  

 V tomto školním roce bylo 112 žáků s doporučením ze ŠPZ, 23 žáků pracovalo podle IVP a 18 

asistentů pedagoga pomáhalo se vzděláváním žáků. Při škole také pracoval logoped. Třídní učitelé ve 

spolupráci se ŠPP vybírali žáky s drobnými výukovými problémy a pak s nimi následně individuálně 

Nepovinné předměty Počet žáků 

Náboženství 11 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

14 

 

nebo ve skupině pracovali. Tímto jsme se snažili předcházet školní neúspěšnosti žáků. Během školního 

roku jsme také vytvářeli PLPP pro žáky ohrožené školní neúspěšností. 

Žákům, kteří se ve větší míře zajímají o určitý předmět, nabízeli učitelé rozšíření vědomostí a 

znalostí zábavnou, hravou formou, odkazy na literaturu, webové stránky či ostatní média. Žáci si mohli 

výklad doplňovat, připravovat si referáty nebo se účastnit různých exkurzí. Žákům umožňovali účast 

v soutěžích a olympiádách, cíleně je na soutěže a olympiády připravovali. 

Od 6.ročníku se žáci tříd s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů navíc 

účastnili matematických soustředění. 

Žáci si mohli také vybrat z nabídky zájmových kroužků nebo klubů ve škole či ve školní družině. 

Ve 4. ročníku probíhal jednou týdně Klubík pro zvídavé žáky. Zde si žáci mohli prohlubovat své 

znalosti a dovednosti v oblasti logiky, zábavných věd, hravé matematiky apod. 

Taktéž ve čtvrtém ročníku byla vedena bloková výuka českého jazyka, matematiky, 

přírodovědy a vlastivědy; v devátém ročníku naopak bloková výuka tělesné výchovy. V rámci této 

metody měli žáci větší časový prostor pro proniknutí do dané problematiky. Rozvíjeli samostatný 

přístup k řešení problémů, smysl pro spolupráci i zodpovědnost za své učení. Díky otevřenému 

dynamickému přístupu sociálního učení, který se zaměřuje na prožitky a životní zkušenosti, pocítili žáci 

vnitřní motivaci objevovat něco nového. 

 

B.4 PLAVECKÝ VÝCVIK 

Místo výcviku: bazén STARZ Strakonice 

třída počet žáků počet lekcí 

1.AB 46 10 

1.CD 48 10 

2.AC 45 10 

2.BD 47 10 

3.AB 52 10 

3.CD 49 10 

4.AB 51 10 

4.CD 53 10 

5.AB 47 10 

5.CD 46 10 

CELKEM 484 100 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

15 

 

B.5 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK 

LVVZ – 1. a 2. stupeň 

Místo výcviku: Lipno nad Vltavou – Kramolín, Penzion Herbertov, Herbertov 15, 382 73 Vyšší Brod 

Termíny: 16. - 20. 1. 2023 

 23. - 27. 1. 2023 

 6. – 10. 2. 2023 

 13. – 17. 2. 2023 

Počet zúčastněných: 1. stupeň 62 

 2. stupeň 82  

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

16 

 

B.6 ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo školní družinu a kroužky při ní pořádané okolo 295 žáků. Žáci 

pracovali v 10 odděleních a mimo standardní práci v těchto odděleních mohli navštěvovat 

15 zájmových útvarů: dovedné ruce, anglický jazyk, keramika, zábavná informatika, výtvarná výchova, 

deskové hry, hrátky s počítačem, pohybové a míčové hry, jóga, fotbal, florbal. 

Žáci z florbalového kroužku se zúčastnili turnaje v rámci škol okresu Strakonice, kde obsadili čtvrté 

místo. 

V družině a na rukodělných kroužcích žáci vyráběli upomínkové předměty na nadace kostní dřeně 

a Stonožky. Začátkem dubna školní družina uspořádala Velikonoční trhy, na které žáci průběžně 

vyráběli výrobky. Výtěžek z těchto trhů byl věnován dětskému centru Strakonice. Pro nastávající 

prvňáčky jsme vyrobili drobné dárečky 

Jako každý rok ve školní družině proběhly různé akce. Před Vánocemi proběhlo vánoční posezení. 

V měsíci únoru proběhly karnevaly, kde děti soutěžily o sladkosti. V března se v družině uskutečnil den 

otevřených dveří pro budoucí prvňáčky. Děti a rodiče se seznámily s fungováním družiny, přičemž 

si děti i zasoutěžily. Začátkem června se na školním hřišti uskutečnil dětský den. 

Z důvodu většího počtu žáků navštěvujících školní družinu bylo ve školním roce 2022/2023 otevřeno 

10. oddělení. 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

17 

 

C  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

ČINNOSTI ŠKOLY 

C.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY  

Počet pracovníků celkem: 132 

Počet učitelů ZŠ: 64 

Počet vychovatelů ŠD: 10 

Asistenti pedagoga: 21 

Počet psychologů: 0 

Speciální pedagogové: 2 

Pracovníci ŠJ: 14 

Provozní zaměstnanci: 18 

 

C.2 UČITELÉ 

Aldorfová Hana 

Bernadová Pavlína 

Bízková Galina 

Brabcová Kateřina 

Bublíková Lada 

Čadková Pavla 

Čuřínová Zuzana 

Dalíková Jana 

Danešová Marie 

Drnková Jana 

Dvořáková Zuzana 

Frühaufová Dagmar 

Frühaufová Vlasta 

Gracík Zdeněk  

Hejlková Lenka 

Helmová Lenka  

Hradecká Sabina 

Hurská Monika 

Jáchim František 

 

Janečková Petra 

Jílková Martina 

Jirková Lucie 

Jeřábková Lucie 

Kohoutová Dana 

Krtková Petra 

Křenková Hana 

Křešnička Václav 

Křišťan Josef 

Křišťanová Drahomíra 

Křivancová Emilie 

Křivanec Miroslav 

Mandryszová Lenka 

Martínek Petr 

Michalčíková Regina 

Mráz Luděk 

Mrázová Iveta 

Němec Josef 

Němejcová Petra 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

18 

 

Neubauerová Kristýna 

Nováková Jana 

Nováková Michaela 

Novotný Tomáš 

Oberreiterová Lenka 

Pavlovič Daniel 

Petříková Dagmar 

Pospíchalová Iveta 

Punčochářová Hana 

Prušák Rudolf 

Prušáková Ilona 

Rajtmajerová Veronika 

Rejžek Lukáš 

Rybáček Jan 

Říčařová Karla 

Sládková Barbora 

Sosnová Pavla 

Soukupová Jitka 

Soukupová Edita 

Šimková Hana 

Škotková Martina 

Štěrbík Matěj 

Švárová Martina 

Tomášková Eva 

Vlčková Petra 

Vojtová Hana 

C.3 VYCHOVATELÉ ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Hejtmánek Pavel 

Hošková Olga 

Havránková Natálie 

Majewski Iva 

Ouředníková Barbora 

Rážová Markéta 

Skřivanová Eva 

Sorokáčová Dagmar 

Vlčková Daniela 

Vlčková Drahomíra 

C.4 SPECIÁLNÍ PEDAGOGOVÉ 

Hájková Mária Vácová Eva 

C.5 ODBORNÁ KVALIFIKACE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé I. stupně 100 % 

Učitelé II. stupně 93,02 % 

Vychovatelky ŠD 100 % 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

19 

 

C.6 VĚKOVÁ STRUKTURA PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

C.7 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU PED. PRACOVNÍKŮ 

do 5 let 5 – 10 roků 10 – 15 roků 16 – 20 roků 20 – 25 roků nad 25 roků 
39 40,2 18 18,6 12 12,4 6 6,2 4 4,1 18 18,5 

 

C.8 ASISTENTI PEDAGOGA 

Bártíková Renata 

Čížková Alena 

Gruzovská Gabriela 

Honzíková Petra 

Iňová Adéla 

Koubková Pavla 

Krejčíková Michaela 

Kubičková Karolína 

Kudějová Hana 

Kupková Jaroslava 

Lávičková Hana 

Nováková Monika 

Oberfalcerová Jana 

Ouředníková Barbora 

Pešlová Věra 

Pospíchal Eduard 

Rozhonová Lucie 

Švarc Antonín 

Vachušková Dana 

Vančurová Vendula 

Zichová Jiřina 

 

C.9 PRACOVNÍCI ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Chocholová Marie 

Jirsová Marta 

Jungová Zdeňka 

Kahovcová Hana 

Křivancová Dana 

Ladislavová Jaroslava 

Matějková Jana 

Nováková Karla 

Novotná Hodíková Markéta 

Oberreiterová Yvona 

Staňková Karla 

Trnavská Jitka 

Tomešová Hana 

Zajčenková Kateřina 

do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let nad 60 let 

celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen celkem žen 

11 7 23 20 24 21 25 21 14 11 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

20 

 

 

C.10 PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 

Barvířová Denisa administrativní pracovnice 

Benešová Jaroslava úklid 

Bublík Václav školník 

Hanzalová Marie úklid 

Hübnerová Ilona úklid 

Kostohryzová Dagmar úklid 

Kouřimová Anna úklid 

Kozbachová Marie úklid 

Kuchtová Hana mzdová účetní 

Lafatová Jana úklid 

Lešáková Jana hlavní účetní a hospodářka 

Matyášová Alena úklid 

Novák Lubor Správce sportovního areálu 

Nováková Ivana Správce sportovního areálu 

Nováková Miroslava úklid 

Plojhar Luděk Školník 

Švecová Blanka Úklid 

Trnková Kateřina Úklid 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

21 

 

D  ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ 

ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 

D.1 ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE PRO ŠKOLNÍ ROK 
2023/2024 

Počet prvních tříd 
Počet dětí u zápisu 

 
Z toho žádostí 

o odklad 
Počet žáků 

přijatých do 1. roč. 

4 123 22 101 

 

D.2 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

  

Údaje o vycházejících žácích: školní rok 2022/2023 

Ročník 
9. ročník 8. ročník nižší 

Celkem Dívky Celkem Dívky Celkem Dívky 

Gymnázium 26 15 - - - - 

SOŠ 65 35 - - - - 

Učňovské 
obory 

19 4 3 1 - - 

Pracovní 
poměr 

- - - - - - 

Jiné - - - - - - 

Celkem 110 54 3 1 - - 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

22 

 

E  STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 

VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

Jednotliví vyučující provedli vytipování žáků ohrožených školním neúspěchem, kteří byli zařazeni 
do národního plánu doučování pro zmírnění negativních dopadů výpadku prezenční výuky v důsledku 
pandemie COVID-19. 

Na základě toho každý vyučující vypracoval tematický plán na zbývající období školního roku, tak aby 
se co nejvíce zaměřil na očekávané výstupy dle RVP. Můžeme konstatovat, že na konci školního roku se 
nám podařilo zmíněné negativní dopady u většiny žáků eliminovat.   

Naše škola rozvíjela schopnosti i nadaných žáků, které byli nejen součástí výběrové třídy s rozšířenou 
výukou matematiky a přírodovědných předmětů, ale mohli navštěvovat klubík pro zvídavé děti. 

Žáci prvního stupně, se poprvé účastnili lyžařského výcvikového kurzu. 

 

F  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 

STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY 
A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

F.1 PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ 

 

 

 

1. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 486 436 0 0 

II. stupeň 428 227 10 1 

Celkem 914 663 10 1 

2. pololetí Počet žáků Prospělo 
s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I. stupeň 496 427 2 0 

II. stupeň 432 222 6 0 

Celkem 928 649 8 0 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

23 

 

F.2 PŘEHLED VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH 

 

 

F.3 PŘEHLED ZAMEŠKANÝCH HODIN 

 

 

 

 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2022/2023 

1. pololetí Počet žáků Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 
2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 486 0 1 9 2 0 0 

II. stupeň 428 0 10 20 19 0 1 

Celkem 914 0 11 29 21 0 1 

Celkový přehled o výchovných opatřeních: školní rok 2022/2023 

2. pololetí Počet 
žáků 

Pochvala 
třídního 
učitele 

Pochvala 
ředitele školy 

Důtka 
třídního 
učitele 

Důtka 
ředitele 

školy 
2. stupeň 3. stupeň 

I. stupeň 496 0 2 3 13 1 0 

II. stupeň 432 1 39 15 18 3 2 

Celkem 928 1 41 18 31 4 2 

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2022/2023 

1. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 23 579 48,516 0 0 

II. stupeň 28 641 66,918 9 0,021 

Celkem 52 220 115,434 9 0,021 

Údaje o zameškaných hodinách: školní rok 2022/2023 

2. pololetí Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka 

I. stupeň 28 670 58,630 8 0,016 

II. stupeň 37 837 87,789 22 0,051 

Celkem 66 507 146,419 30 0,067 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

24 

 

G  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 

RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ, A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, 
ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A 
S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 

G.1 SLOŽENÍ ŠKOLSKÉHO PORADENSKÉHO PRACOVIŠTĚ 

školní rok 2022/2023 

Vlčková Petra metodik prevence 

Soukupová Edita výchovný poradce pro 2. st 

Helmová Lenka výchovný poradce pro 1. st 

Hájková Mária speciální pedagog 

Vácová Eva speciální pedagog 

 

G.2 PŘEHLED AKCÍ A TÉMAT V HODINÁCH 

HRDÁ ŠKOLA 
Zapojení školy do projektu Hrdá škola. Organizace projektových dnů vedoucích ke zlepšení školního 
klimatu a sociálních vztahů mezi žáky i zaměstnanci školy. 

 
 
ŠKOLNÍ ŽÁKOVSKÁ RADA 

 
AKCE PRO 1. STUPEŇ 

• Beseda o zdravovědě – 1. třídy 

• On line svět – 4.B – Do Světa z.s. 
Témata v hodinách Prvouky/ Přírodovědy: 

• Zdravá výživa – 1. ročník 

• Seznámení s dopravními předpisy a dopravními značkami, bezpečné chování v dopravě. 
Bezpečnost při sportech. – 2. ročník 

• Vybavení lékárničky, nebezpečí zneužívání léků. – 2. ročník 

• Zásady zdravého života, krizové situace – 3. ročník 

• Pravidla soužití. – respektování zvláštností různých etnik. – 5. ročník 

• Kouření, drogy, alkohol. – 5. ročník 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

25 

 

 
AKCE PRO 2. STUPEŇ 

• Sociometrie třídních kolektivů – Mgr. Jan Hynek 

• To je zákon, kámo! – návazný program na Revolution Train 

• Konflikt – 8.A – Do Světa z.s. 

• Závislosti – 8. třídy – Do Světa z.s. 

• Agresivita a šikana – 6. třídy – Do Světa z.s. 

• Beseda o sexuálním zdraví a problematice HIV/AIDS – Česká společnost AIDS pomoc 

• Témata v hodinách občanské výchovy – vandalismus, rasová nesnášenlivost, xenofobie, 

extremismus. 

• Témata v hodinách výchovy ke zdraví – šikana, kyberšikana, týrání dítěte, poruchy příjmu 

potravy, ochrana před pohlavně přenosnými chorobami, bezpečnost v dopravě, zneužívání 

návykových látek – kouření, alkohol, drogy, počítače, hazardní hry, doping ve sportu, sexuální 

zneužívání, agresivita, náboženské sekty. 

• Témata v hodinách informatiky – zásady bezpečnosti na internetu a netiky, kyberšikana. 

Činnost výchovného poradce 

Řídí se vyhláškou 72/2005 Sb. v platném znění (607/2020 Sb.) a zpracovaným plánem na školní rok. 
 
Hlavními úkoly jsou: 
 

• vedení dokumentace žáků s SVP 

• evidence a kontrola IVP, PLPP 

• komunikace se ŠPZ 

• spolupráce s OSPOD 

• vedení seznamu speciálních učebnic a kompenzačních pomůcek 

• řešení vážnějších školních a výchovných problémů žáků v součinnosti s třídními učiteli, školním 
metodikem prevence, vedením školy a zákonnými zástupci 

• informační a poradenská činnost pro pedagogické pracovníky, žáky a zákonné zástupce 

• účast na setkáních VP, kurzech, školeních a workshopech. 

• pomoc při začleňování žáků cizinců 

 
V oblasti kariérového poradenství jsme se soustředili na: 

• poradenskou pomoc vycházejícím žákům i jejich rodičům v otázkách profesní orientace 
a rozhodování o budoucí SŠ 

• distribuci propagačních a informačních materiálů, informace o DOD 

• shromažďování a aktualizaci informací o SŠ 

• pomoc související s přihláškami a přijímacím řízením 

• vydání zápisových lístků 

• pomoc při vyřizování odvolání, zjišťování volných míst a přihlášek pro 2. kolo přijímacího řízení 

• zajistili jsme pro vycházející žáky návštěvu informačního střediska ÚP Strakonice 

• účastnili jsme se programů ve VOŠ a SPŠ Volyně, VOŠ, SPŠ a SŠŘS Strakonice, v Euroškole 
Strakonice 

• navštívili jsme Burzu SŠ ve Strakonicích, výstavu Vzdělání a řemesla v ČB 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

26 

 

zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 
mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

V tomto školním roce bylo 112 žáků s doporučením ze ŠPZ, 24 žáků pracovalo podle IVP a 18 asistentů 
pedagoga pomáhalo se vzděláváním žáků. Při škole také pracoval logoped. Třídní učitelé ve spolupráci 
se ŠPP vybírali žáky s drobnými výukovými problémy a pak s nimi následně individuálně nebo 
ve skupině pracovali. Tímto jsme se snažili předcházet školní neúspěšnosti žáků. Během školního roku 
jsme také vytvářeli PLPP pro žáky ohrožené školní neúspěšností.  

Pro žáky nadané máme zřízené třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů. Žáci 
se účastnili soutěží a olympiád v různých oborech, také navštěvovali zájmové kroužky. 

Žáky s nárokem poskytování jazykové přípravy jsme informovali o možnosti využít výuky českého jazyka 
na škole k tomu určené. Pro žáky, kteří nemohli využít této nabídky, jsme vytvořili skupiny a poskytovali 
jsme jim hodiny českého jazyka i přesto, že nejsme škola určená pro jazykovou přípravu. 

 

H  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLSTVÍ 

VE ŠKOLNÍM ROCE 

KURZY A ŠKOLENÍ V RÁMCI DVPP 

Činnostní učení ČJ v 1. ročníku 

Specializační studium koordinátorů EVVO 

How to make grammer teaching a memorable expirience 

Inovativní metody ve výuce cizích jazyků 

Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků 

Krajská konference primární prevence rizikového chování a prevence kriminality 

7 steps towards creative thinking 

Oxford Reading Club – Make Reading Fun 

Jak vidět „neviditelné“ žáky 

Význam pohybu v rozvoji správné výslovnosti 

Interaktivita nové trendy – 2. stupeň 

Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou – 2. stupeň 

Metodický seminář eTwinning 

Jak připravit žáky pro kreativní vánoční hodinu 

Jak učit méně a zároveň naučit více s WocaBee 

Jak pracovat se „zlobivým“ žákem 

Around the World with Oxford Reading Club 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 1. a 2. stupeň 

Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou – 1. stupeň 

Interaktivita nové trendy – 1. stupeň 

Hudební výchova s Danielou Taylor 

Tipy na aktivní práci s učebnicí v českém jazyce s Jitkou Vyplašilovou – 2. stupeň 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce s Jitkou Vyplašilovou – 1. stupeň 

Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šindelkovou – čtení s předvídáním, literární kroužky 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

27 

 

Workshop pro výchovné a kariérové poradce – Bezpečný internet a prevence kyberšikany 

Osvědčené postupy, když nejde čtení 

Tipy pro rychlé aktivity bez přípravy na hodiny cizích jazyků 

Hudební výchova 

Slohová výchova a tvůrčí psaní s Petrou Gruncl 

Jak učit cizí jazyk žáky s poruchami učení 

Nová informatika 

Vykročte do 1. ročníku 

Geometrie činnostně v 1. – 3. ročníku 

Občanská výchova s Robertem Čapkem 

Jak doma a ve škole neplýtvat energiemi, chovat se zodpovědně k přírodě a snižovat náklady 

Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj prospěch 

Kreativní strategie pro rozvoj 4 základních kompetencí 

Jak učit a naučit 

Matematická prostředí v Hejného matematice na 1. stupni 

Classroom Language, význam a efekt v hodinách angličtiny u mladších žáků 

Jak na pravopis jinak – video kurz 

Jak tvořit pravidla pro „zlobivé“ žáky? 

Nápady do nové informatiky 

Wellbeing v praxi 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem – 1. díl 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni 

Learn and Grow Together 

Systém podpory nadání ve škole 

Are you students in the right class? 

Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ a SŠ v roce 2023/2024 

Konference Vzdělávání pro budoucnost 

Konference pro učitele 1. stupně 

Profesní průprava zástupců ředitele 

Emoční inteligence 

Instruktor vodní turistiky 

Základní kurz školní vodní turistiky 

Procvičuj s lapbookem – vytvoř hravou 3D knihu 

Vyučujte cizí jazyk moderně 

Konzultace k adaptaci UA žáků 

Činnostní učení na 1. stupni 

Sebepoškozování: příčiny a jak pomoci dítěti 

Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu 

Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele 

Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků 

Jak efektivně pracovat s obrázky na hodinách cizích jazyků 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

28 

 

I  ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 

NA VEŘEJNOSTI 

Podrobnější popis většiny akcí viz webové stránky školy www.dukelska.strakonice.cz a ročenka školy, 
která je k nahlédnutí v kanceláři školy. 

I.1 AKCE ŠKOLY 

AKCE ŠKOLY 

RF OVOV Brno 

Poznej sporty 

Schůzka 1.ABCD 

Plavání 4.ABCD 

Školení k úpravám webu školy 

Pedagogická rada 

Třídní schůzka 6.ABCDM 

Sportem proti rakovině – 2. – 9. ročník 

Focení prvňáčků 

Exkurze SPŠ Strakonice 

Zahraniční exkurze – Slovinsko 

Kurz první pomoci 

Běh při Otavě 

Exkurze Sušice – Velhartice 6.AC 

Soutěž Přírodovědný klokan 8. a 9. ročníky 

Exkurze ZOO Praha – 4.BD 

Testování tělesné zdatnosti 2.AB 

Adaptační kurz 6.M 

Exkurze Kutná Hora 7.AC 

Testování tělesné zdatnosti 3.D, 7.BM 

Exkurze SOU Strakonice 

Testování tělesné zdatnosti 7.ACD 

Testování tělesné zdatnosti 2.A, 6.BCM 

Mapování dovedností číst PPP 1.D 

Exkurze Společný jazyk – společná budoucnost, České Budějovice – 6.A 

Testování tělesné zdatnosti 2.AB, 6.D 

Burza škol 9. ročník 

Cvičná evakuace 

Exkurze Severské krásy Liberec 6.BDM 

Školní kolo Mladý chemik 

Výchovný koncert ZUŠ – 2. a 3. ročník 

Vzdělání a řemeslo 

Logická olympiáda 

Projektový den 4.C 

Matematická soutěž MaSo 

Exkurze SOU Strakonice 

Pedagogická rada 

Schůze sdružení rodičů 

http://www.dukelska.strakonice.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

29 

 

Třídní schůzky 

Exkurze Planetárium a Techmania Plzeň 5.CD 

Florbalový turnaj 6. a 7. ročník – chlapci 

Florbalový turnaj 6. a 7. ročník – dívky 

Stonožkový jarmark 

Koncert pro Stonožku 

Vánoční focení 3. – 6. ročník 

Adventní tvořivé dílny – 1. stupeň 

Školní kolo konverzační soutěže AJ 

Charitativní akce Krabice od bot 

Schůzka žákovského parlamentu 

Školení VEX123 

Exkurze Vánoční Německo 

Sportovní soutěž Mikulášská laťka 

Návštěva městského útulku 

Školní exkurze Planetárium a Techmánia Plzeň 5.AB 

Florbalový turnaj 8. a 9. ročníkSoutěž Kdo umí, umí – CEV Strakonice 

Exkurze Adventní Bavorsko 

Soutěž v programování Baltík 

Anglické divadlo 9. ročník 

Oblastní kolo soutěže Mladý chemik 

Vánoční kino 

Tvořivá dílna pro rodiče a žáky 5.D – O knize a s knihou 

Finále IT-Slot 

Turnaj Minibasketbal 1. stupeň 

Beseda Šmidingerova knihovna – J. A. Komenský 5.D 

ZOO Protivín – 7.DM 

Vánoční turnaj ve volejbale 

Exkurze Českobudějovický advent 7.B 

Okresní soutěž Strakonická laťka 

Vánoční výstava SOU Strakonice 8. ročník 

Beseda Šmidingerova knihovna – Fantasy příběh 5.D 

Exkurze Sladovna Písek – 3.AB 

Třídní schůzka 4.B 

Písničkový kolotoč 1. – 3. ročník 

Rockové krabičky 4. – 5. ročník 

Schůzka žákovského parlamentu 

Biologická olympiáda 

Lyžařský výcvikový kurz 4.C 

Ateliéry ČT a muzeum 7.DM 

Okresní kolo dějepisné olympiády 

Pomoc zvířátkům v zimě 1.A 

Školní kolo německé olympiády 

Bruslení 4.CD 

Lyžařský výcvikový kurz 4.AD 

Exkurze Muzeum středního Pootaví Svědek času 1.CD 

Zeměpisná olympiáda 

Okresní kolo Matematické olympiády 

Pedagogická rada 

Krajské kolo Mladý chemik 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

30 

 

Biologická olympiáda 

Lyžařský výcvikový kurz 7.AM 

Školní kolo Chemické olympiády 

Beseda – O tropickém pásu 5.D 

Okresní kolo Olympiády v AJ 

Plavecká výuka 2.BD, 3.AB 

Lyžařský výcvikový kurz 7.CD 

Školní liga basketbalu 

Protidrogový vlak 

Plavecký výcvik 1. ročník, 2.AC 

Šachový turnaj 

Okresní kolo Zeměpisné olympiády 

Beseda o zdravovědě a 1. pomoci – 1. ročník 

Protidrogový vlak 

Projektový den – Masopust (Karneval) 

Exkurze MÚ Strakonice 

Okresní kolo Chemické olympiády 

Turnaj ve futsalu 

Matematická soutěž Pangea 

Bruslení 3.C 

Školní kolo olympiády z ČJ 

Okresní kolo recitační soutěže 

Schůzka školní žákovské rady 

Setkání MAS 

Seznámení s knihovnou – 1. ročníky 

Divadlo MŠ Holečkova – 1.D 

Házenkářský turnaj 5. – 7. tříd 

Velikonoční tvořivé dílny MSP Strakonice 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

Soutěž Matematický klokan 

Krajské kolo konverzační soutěže v NJ 

Beseda Svět kolem nás – Tanzanie 7.ABCDM 

Světový den Downova syndromu – ponožkový den 

Mezinárodní technická olympiáda 

Okresní kolo fyzikální olympiády 

Turnaj v házené Sezimovo ústí 

Skupovy Strakonice – Divadelní představení 

Krajské kolo Dějepisné olympiády 

Krajské kolo Matematické olympiády 

Exkurze Planetárium České Budějovice 3.CD 

Krajské kolo Zeměpisné olympiády 

Krajské kolo Chemické olympiády 

Exkurze „Lovci znaků – písmo starověkých států 6.AC 

Okresní kolo Biologické olympiády 

Turnaj v přehazované 6. a 7. ročník 

Okresní kolo ve volejbalu – chlapci 

Okresní kolo Olympiády z ČJ 

Exkurze VOŠ a SPŠ Volyně 

Přijímací zkoušky do matematické třídy 

Okresní kolo Matematické olympiády 6. a 7. ročník 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

31 

 

Okresní kolo Matematické olympiády 8. ročník 

Krajský kabinet Přírodovědných předmětů 

Den Země 6. - 8. ročník 

OK OVOV 

Přijímací zkoušky na SŠ 

Zápis do 1. tříd 

Turnaj ve vybíjené 5. třídy 

Okresní kolo Biologické olympiády 

Exkurze ÚP Strakonice 

Den Země 9. ročník 

Exkurze Šmidingerova knihovna – čtení Jan Werich 4.D 

Exkurze Šmidingerova knihovna – Scénické čtení 4.C 

Okresní kolo ve voljbalu – dívky 

Návštěva předškoláků v 1. třídách 

Pedagogická rada 

Exkurze SPŠ Strakonice 

Školní kolo Rybářské olympiády 

Anglické divadlo 5.CD 

Exkurze ÚP Strakonice 

Anglické divadlo 4.BD, 5.A 

Třídní schůzky 

Schůzka Žákovské rady 

Soutěž Den Země CEV Podskalí 

Divadlo Tábor – Bratrstvo kočičí pracky – 6.ABCDM 

Soutěž Štafetový pohár 

Pěvecká soutěž Jihočeský zvonek 

Ekologický projekt Vodňany – 4.AC 

Exkurze Praha 5.A 

Krajské kolo ve florbale 

Fotbalový turnaj McDonald‘s cup 

Exkurze Planetárium České Budějovice 3.AB 

Krajské kolo Recitační soutěže 

Krajské kolo olympiády z ČJ 

Plavání 5.ABCD 

Pohár rozhlasu 

Český den proti rakovině 

Štafetový pohár 3. – 5. ročník 

Fotbalový turnaj 

Krajské kolo Odznaku všestrannosti 

Exkurze SPŠ Strakonice 

Matematické soustředění MaSo 

Návštěva městské knihovny – 2. ročník 

Exkurze Vodní mlýn Hoslovice 1.ABCD 

Schůzka školní žákovské rady 

Basketbalový turnaj děvčat 

Přírodovědně-fyzikální exkurze 

Návštěva Poslanecké sněmovny ČR 

Efektivní výuka České Budějovice 

Soutěžní setkání Baltík 

MEVPIS Vodňany 7.AC 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

32 

 

Exkurze Praha 4.AC 

Školní výlet Hrad Kašperk 2.A 

Preventivní program – Mgr. Hynek 4.B 

Školní výlet Hrad Křivoklát 4.BD 

Preventivní program – Mgr. Hynek 8.ABCDM 

Zahraniční zájezd Londýn a Anglie 2023 

Exkurze Záchranná stanice živočichů Makov 2.BD 

Trénink dračích lodí 

Školní výlet Fort Hary 2.C 

Testování ČŠI 5. ročník 

Energetická gramotnost 

Konzultace s rodiči 

Návštěva městské knihovny 3.C 

Školní výlet Čejetice 4.C 

Školní výlet Zálesí 5.B 

Preventivní program 6.A 

Focení tříd 

Exkurze Po stopách Ludvíka II. po Německu 

Dílna pro rodiče a žáky O knize a s knihou II. 

Exkurze do Berchtesgardenu 

Exkurze Hluboká nad Vltavou 2.AC 

Kvalifikace do republikového finále ve florbale 

Preventivní program 6.B 

Školní výlet Český Krumlov 5.CD 

Armádní soutěž POKOS 

Den dětí – sportovní den 2. stupeň 

Den dětí 1. stupeň 

Po stopách husitů 7.AM 

Online beseda o HIV 

Celé Česko čte dětem 

Pasování na čtenáře 1. ročník 

Školní výlet Laser Game 9.A 

Preventivní program 6.CD 

Turnaj v Basketbalu 

Školní výlet Tepfaktor 9.BC 

Cykloturistický kurz 8. ročník 

Exkurze SOU Strakonice 

Školní výlet České Budějovice – 1. ročník 

Školní výlet Laser aréna Písek 8.A 

Školní výlet Zážitkový park Zeměráj 3.AB 

Školní výlet Čejetice 6.M 

Školní výlet Zážitkový park Zeměráj 2.BD 

Národní kolo Mladý chemik 

Školní výlet 3.CD 

Školní výlet Offpark Sušice 7.B 

Volby do školské rady 

Výlet po Jihočeském kraji 4.B 

Beseda První pomoc 8.B 

Schůzka Školní žákovské rady 

Školní výlet Zálesí 5.A 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

33 

 

Školní výlet Tábor 6.D 

Rybářská olympiáda Vodňany 

Školní výlet Sušice 7.C 

Školní výlet České Budějovice 8.D 

Školní výlet Písek 6.A, 7.A 

Exkurze Štěchovice jízdárna 2.A 

Setkání rodičů a dětí Štěchovice 2.A 

Olympijský běh Strakonice 3.D 

Republikové finále ve florbale 

Školní výlet TepFaktor 8.BM 

Plavecký výcvik 5.ABCD 

Pedagogická rada 

Školní výlet Mirakulum 4.D 

Školní výlet Laser aréna Písek 6.C 

Turnaj 9. tříd ve volejbale 

Turnaj mix týmů ve volejbale 

Meziškolní turnaj ve volejbale 

Slavnostní vyřazení absolventů 

 
 
 

I.2 ZAPOJENÍ ŽÁKŮ DO SOUTĚŽÍ A OLYMPIÁD 

Matematika 

Pangea – celostátní kolo 

Kategorie 4. ročník 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

Štěpán Janák 4.A 
Barbora Nováková 4.D 
Daniel Čáp 4.A, David Šindelář 4.A, Jiří 
Tomáš Bambásek 4.A 

Kategorie 5. ročník 
1. místo 
3. místo 

Samuel Soukup 5.A, Matyáš Maroušek 5.B 
Jan Janeček 5.A 

Matematická olympiáda – okresní kolo 

kategorie 6. ročník 1. místo Marek Chvosta 6.M 

kategorie 7. ročník 2. místo Barbora Kovářová 7.M 

kategorie 8. ročník 2.-3. místo 
Anastázie Rozhonová 8.M, Lukáš Pojsl 
8.M 

kategorie 9. ročník 1.-4. místo Filip Poisl 9.B 

MaSo – Matematická Soutěž 

Celorepublikové kolo 
Oblastní kolo Písek 

3. místo 
1. místo 

Marika Kouřimová 9.M, Filip Korec 9.M, 
Karel Matěj Skalický 9.M, Daniel 
Obendrauf 5.A 

Oblastní kolo České 
Budějovice 

8. místo 
Denisa Kouřimová 6.M, Beáta Brandová 
6.M, Veronika Heřmanská 6. M, Lucie 
Koubová 6.M 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

34 

 

Fyzika 

Fyzikální olympiáda – okresní kolo 

kategorie 9. tříd 1. místo Marika Kouřimová 9.M 

kategorie 8. tříd 

2. místo Anastázie Rozhonová 8.M 

4. místo Sofie Soukupová 8.M 

5. místo Natálie Charvátová 8.M 

Archimediáda 

Školní kolo 

1. místo Barbora Kovářová 7.M 

2. místo Tobias Přibyl 7.M 

3. místo 
Anna Havlanová 7.M, Anna Blažková 
7.M 

Okresní kolo 3. místo Anna Blažková 7.M 

Astronomická olympiáda  

Krajské kolo 3. místo Anastázie Rozhonová 8.M 

Anglický jazyk 

Konverzační soutěž  

školní kolo – kategorie 6. a 7. tříd 

1. místo Tobias Přibyl 7.M 

2. místo Anna Jelínková 7.M 

3. místo Ema Tomanová 7.M 

školní kolo – kategorie 8. a 9. tříd 

1. místo 
Nela Vlčková 6.D, Natálie Charvátová 
8.M 

2. místo Simona Kramlová 9.D 

3. místo 
Vanesa Volfová 8.M, Anastázie 
Rozhonová 8.M 

okresní kolo 
1. místo Tobias Přibyl 7.M 

2. místo Natálie Charvátová 8.M 

Finanční gramotnost 

Finanční gramotnost – online soutěž 

Postup do krajského kola 1. místo 

Filip Poisl 9.B 

Marika Kouřimová 9.M 

Filip Korec 9.M 

European Money Quiz 2023 

Národní kolo 8. místo 
Emma Havlanová 9.M 

Filip Poisl 9.B 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

35 

 

Přírodopis 

Biologická olympiáda 

kategorie D (6. - 7.ročník)   
  

1. místo Vojtěch Bardoděj 7.A 

2. místo Filip Hořejš 7.A 

3. – 4. místo 
Eliška Cháberová 6.B, Matyáš Molek 
7.M 

Kategorie C (8. - 9. ročník)   

1. místo Anna Řeřichová 8.M 

2. místo Filip Blovský 9.A 

3. – 4. místo 
Gabriela Hynková 8.M, Gabriela 
Slavíková 8.D 

Okresní kolo 4. místo Vojta Bardoděj 7.A 

Kdo umí, umí 

Kategorie 5. tříd úspěšní řešitelé 

Adam Vlček 5.B 

Adam Diviš 5.C 

Nela Pelešková 5.A 

Kategorie 6. tříd 

1. místo Eliáš Kubíček 6.M 

2. místo 
Jan Rybáček 6.M 

Eliška Cháberová 6.B 

Zeměpis 

Zeměpisná olympiáda 

Okresní kolo 

kategorie A 5. místo Michaela Císařovská 6.M 

    kategorie B 3. místo Vojtěch Bardoděj 7.A 

kategorie C 
1. místo Filip Poisl 9.B 

3. místo Vojtěch Fiřt 9.B 

Krajské kolo 

kategorie B 8. místo Vojtěch Bardoděj 7.A 

Dějepis 

Dějepisná olympiáda 

Okresní kolo 2. místo Filip Poisl 9.B 

Krajské kolo 4. místo Filip Poisl 9.B 

Chemie 

Chemická olympiáda – okresní kolo 

Školní kolo 

1. místo Filip Poisl 9.B 

2. místo Marika Kouřimová 9.M 

3. místo Tomáš Vlastník 9.M 

Okresní kolo 

1. místo Filip Poisl 9.B 

2. místo Marika Kouřimová 9.M 

4. místo Tomáš Vlastník 9.M 

Krajské kolo 1. místo Filip Poisl 9.M 

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

36 

 

Mladý chemik 

Krajské kolo 
1. místo Filip Poisl 9.B 

2. místo Marika Kouřimová 9.M 

Regionální kolo 
1. místo Filip Poisl 9.B 

5. místo Marika Kouřimová 9.M 

Informatika 

Bobřík informatiky – školní kolo 

kategorie MINI  

1. místo Vojtěch Kubař 5.B 

2. místo Jan Kubička 4.C 

3. místo Dominik Šůs 4.C 

kategorie BENJAMIN  

1. místo Vojtěch Bardoděj 7.A 

2. místo Marek Chvosta 6.M 

3. místo Anna Havlanová 7.M 

kategorie KADET  

1. místo Lukáš Pojsl 8.M 

2. místo Jaromír Menčík 8.M 

3. místo Sofia Soukupová 8.M 

Brloh – celorepubliková soutěž 

3. místo v Jihočeském kraji 
Družstvo Procentíčka 

8.M 

Tereza Kučerová 

Anastázie Rozhonová 

Sofia Soukupová 

Družstva umístěná v první 
desítce – Jihočeský kraj 

Brumíci z 8.M 

Jaromír Menčík 

Vanesa Volfová 

Lukáš Pojsl 

Lucie Vlčková 

Šla Nanynka do zelí 
z 8.M 

Anna Řeřichová 

Alžběta Holá 

Natálie Charvátová 

Maminka spí z 9.M 

Karel Matěj Skalický 

Filip Korec 

Marika Kouřimová 

Chytré záškolačky z 6.M 

Denisa Kouřimová 

Michaela Císařová 

Beáta Brandová 

Dukeláci z 6.M 
Daniel Částka 

Marek Chvosta 

Soutěž v programování – Praha 
 3. místo Jakub Krahulec 7.M 

Vědomostní soutěž IT-SLOT 

Celorepubliková soutěž Postup do finále 
Karel Matěj Skalický 9.M 

Lukáš Pojsl 8.M 

   



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

37 

 

Soutěžní setkání Baltíků 

Kategorie B 
5. místo Marek Chvosta 6.M 

6. místo František Kůta 8.B 

Kategorie C (robotika) 
1. místo Václav Lácha 6.M 

3. místo Miloš Šmíd 5.D 

Český jazyk 

Recitační soutěž 

I. kategorie  
Postup do krajského 

kola 
Adam Fiřt 3.C 

II. kategorie  
Postup do okresního 

kola  
Jan Kubička 4.C, Agáta Samcová 4.C 

III. kategorie 
Postup do národního 

kola 
Beáta Brandová 6.M 

IV. kategorie 
Postup do krajského 

kola 
Šarlota Harajdová 9.C 

Čestický brambor 

Výtvarná část 
1. kategorie 3. místo Eliška Kubičková 2.A 

2. kategorie 3. místo Žáci 5.B 

Literární část, obor próza 

2. kategorie 1. místo Antonín Neubauer 3.C 

2. kategorie 3. místo Vojtěch Kubař 5.B 

4. kategorie 1. místo Marika Kouřimová 9.M 

4. kategorie 1. místo Viktorie Obendrauferová 8.M 

Literární část, obor pozie 

3. kategorie 1. místo Tadeáš Toman 6.M 

3. kategorie 2. místo Beáta Brandová 6.M 

4. kategorie 2. místo Markéta Neubergerová 9.B 

Olympiáda z českého jazyka 

Okresní kolo 
1. místo Filip Poisl 9.B 

2. místo Marika Kouřimová 9.M 

Krajské kolo 3. místo Filip Poisl 9.B 

Tělesná výchova a sport 

Volejbal – okresní kolo 

 Chlapci 2. místo 

Aleš Prihar 8.B, Matěj Peleška 9.A, 

Martin Plášil 9.A, Richard Kostlivý 9.C, 

Matyáš Zána 9.C, Vladislav Babinský 

9.D, Václav Kotrc 9.C, Filip Korec 9.M  

Dívky 1. místo 

Karolína Jedličková 7.B, Anna 

Havlanová 7.M, Adéla Krásová 8.B, 

Alžběta Holá 8.M, Vanesa Volfová 8.M, 

Adriana Voláková 9.A, Simona 

Pavlovičová 9.C, Kateřina Šedivá 9.C, 

Marika Kouřimová 9.M  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

38 

 

Vybíjená 4. a 5. třídy – okresní kolo  

Dívky 3. místo 

Marie Sedláčková 5.B, Natálie 

Kubečková 5.B, Elena Chumová 5.B, 

Nela Fabiana Baloušková 5.B, Anna 

Šmerdová 5.D, Josefína Řeřichová 5.D, 

Karla Fundová 5.D, Nela Hesounová 

5.D, Michaela Pojslová 5.C, Kateřina 

Jenešová 5.A, Laura Domínová 5.A 

Chlapci 2. místo 

Petr Brod 5.B, Jan Jany 5.B, Jan 

Černošek 5.D, Sebastian Reindl 5.D, 

Miloš Šmíd 5.D, Radim Polovko 5.C, 

Jaromír Píšek 5.C, Jan Jůzek 5.A, Adam 

Volf 5.A, Jakub Laník 5.A, Matouš 

Hejtmánek 5.A 

Házená 6. a 7. ročník – okresní kolo  

Dívky 3. místo 

Kateřina Jenešová 5.A, Adéla Fingerová 

6.A, Denisa Nárovcová 6.B, Sofie 

Hovorková 6.B, Markéta Dubědová 6.C, 

Eliška Hovorková 6.M, Viktorie Samcová 

7.A, Linda Kůrková 7.A, Julie Bartáčková 

7.C 

Chlapci 1. místo 

Viktor Švec 4.B, Sebastian Reindl 5.D, 

Marek Pechlát 5. D, Matyáš Zralý 6.B, 

Karel Straka 6.C, Matěj Kešner 6.C, 

Ladislav Kotrč 6.C, Jakub Hlavín 6.C, 

Lukáš Matějka 7.M, Matyáš Bláha 7.M, 

Marek Mráz 7.D 

Házená 6. a 7. ročník – krajské kolo 

Chlapci 4. místo 

Viktor Švec 4.B, Sebastian Reindl 5.D, 

Marek Pechlát 5. D, Matyáš Zralý 6.B, 

Karel Straka 6.C, Matěj Kešner 6.C, 

Jakub Hlavín 6.C, Lukáš Matějka 7.M, 

Matyáš Bláha 7.M, Matyáš Molek 7.M, 

Jan Oberpfalzer 7.M 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

39 

 

Florbal dívky 6. a 7. ročník  

 Okresní kolo 6. místo 

Adéla Fingerová 6.A, Natálie Divišová 

6.D, Beáta Brandová 6.M, Linda 

Kůrková 7.A, Viktorka Samcová 7.A, 

Eliška Čapková 7.A, Žofie Kristková 7.A, 

Julie Bartáčková 7.C, Linda Šuláková 

7.D, Nela Vurbsová 7.M, Karolína 

Jedličková 7.B 

 Florbal dívky 8. a 9. ročník 

Okresní kolo 6. místo 

Emma Havlanová 9.M, Tereza Klečková 

9.M, Marika Kouřimová 9.M, Karolína 

Pavlíčková 8.A, Karolína Grossová 8.D, 

Jolana Chodlová 9.C, Tereza Lexová 

9.D, Karolína Kotrcová 9.D, Tereza 

Malířská 9.A, Kateřina Malířská 9.A, 

Alžběta Holá 8.M 

 Florbal chlapci 6. a 7. ročník 

Okresní kolo 6. místo 

Jan Rybáček 6.M, Timon Bench 6.M, 

Petr Janoušek 7.C, Matyáš Bláha 7.M, 

Matyáš Molek 7.M, Aleš Šroub 7.B, 

Sebastian Šanda 7.B, Jiří Zdychynec 7.A, 

Jan Oberpfalzer 7.M, Tomáš Kán 6.D, 

Lukáš Matějka 7.M, Vlastimil Vokroj 

7.A, Jan Frček 6.D 

 Florbal chlapci 8. a 9. ročník 

Okresní kolo 1. místo 

Václav Sládek 9.A, Matěj Peleška 9.A, 

Václav Kotrc 9.D, Alexandr Nedopil 9.C, 

Martin Plášil 9.A, Vojtěch Vancl 9.C, 

Daniel Kub 8.A, Matthew Fiche 9.D, 

Vítek Mikeš 9.M, Richard Kostlivý 9.C, 

Tadeáš Němejc 9.D, Tomáš Vopalecký 

9.A 

Florbal 4. a 5. tříd – Čeps cup 

Okresní kolo 4. místo 

Petr Burian 4.C, Jan Kubička 4.C, Josef 

Koubek 4.C, Viktor Nedopil 4.C, 

Vladimír Váňa 4.D, Adam Vlček 5.B, Jan 

Jůzek 5.A, Jiří Bártík 5.C 

Florbal chlapci 8. a 9. tříd 

Krajské kolo 1. místo 

Václav Sládek 9.A, Matěj Peleška 9.A, 

Václav Kotrc 9.D, Alexandr Nedopil 9.C, 

Martin Plášil 9.A, Vojtěch Vancl 9.C, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

40 

 

Daniel Kub 8.A, Matthew Fiche 9.D, 

Vítek Mikeš 9.M, Richard Kostlivý 9.C, 

Tadeáš Němejc 9.D, Tomáš Vopalecký 

9.A, Hubert Bayernheimer 9.D, 

Vladislav Babinski 9.D 

Celorepublikové kolo  

Václav Sládek 9.A, Matěj Peleška 9.A, 

Václav Kotrc 9.D, Alexandr Nedopil 9.C, 

Martin Plášil 9.A, Vojtěch Vancl 9.C, 

Daniel Kub 8.A, Matthew Fiche 9.D, 

Vítek Mikeš 9.M, Richard Kostlivý 9.C, 

Tadeáš Němejc 9.D, Tomáš Vopalecký 

9.A, Hubert Bayernheimer 9.D, 

Vladislav Babinski 9.D 

Dračí lodě 
 6. místo Květinky 6.B 

Zimní olympiáda dětí a mládeže 

Individuální závod 
v běžeckém lyžování 

5. místo v bruslení Jakub Šíma 8.B 

6. místo v klasické 
technice 

Jakub Šíma 8.B 

OVOV – okresní kolo 

Družstvo 1. místo 

Julie Bartáčková 7.C, Linda Kůrková 7.A, 

Nela Vurbsová 7.M, Beáta Brandová 

6.M, Ondřej Profant 8.B, Marek Mráz 

7.D, Ondřej Sajfríd 6.A, Felix Benda 8.B 

Jednotlivci 

1. místo Alžběta Holá 8.M 

1. místo Julie Bartáčková 7.C 

2. místo Felix Benda 8.B 

3. místo Ondřej Profant 8.B 

1. místo Linda Kůrková 7.A 

4. místo Viktorka Samcová 7.A 

2. místo Tobias Přibyl 7.M 

1. místo Beáta Brandová 6.M 

2. místo Viktorie Šímová 6.B 

3. místo Denisa Nárovcová 6.B 

4. místo Julie Fiche 5.A 

5. místo Lucie Němejcová 6.B 

1. místo Ondřej Sajfríd 6.A 

3. místo Jan Jůzek 5.A 

1. místo Josefina Řeřichová 5.D 

3. místo Kristýna Sporková 4.C 

4. místo Natálie Malá 5.A 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

41 

 

1. místo Tomáš Frček 4.C 

2. místo Petr Burian 4.C 

1. místo Eliška Frková 4.C 

1. místo David Částka 4.C 

OVOV – krajské kolo 

Družstvo 7. místo 

Julie Bartáčková 7.C, Linda Kůrková 7.A, 

Beáta Brandová 6.M, Ondřej Profant 

8.B, Marek Mráz 7.D, Felix Benda 8.B 

Jednotlivci 

2. místo Alžběta Holá 8.M 

4. místo Beáta Brandová 6.M 

4. místo David Částka 4.C 

Štafetový pohár  

Štafeta 2. místo 

Mladší štafeta: 

Barbora Šefčíková 3.A, Julie Žáková 3.A, 

Martin Mrázek 3.A, Jan Sklář 3.A, 

Martin Zoubek 3.A, Ema Chvostová 3.C, 

Vanesa Šímová 3.C, Tereza Glazunová 

3.D, Sebastian Chalupný 3.D 

 Starší Štafeta: 

 Šimon Šťastný 4.A, Eliška Frková 4.C,      

Agáta Soukupová 4.C, David Částka 4.C, 

Eliška Halounová 4.D, Roman Peterka 4.D, 

Julie Fiche 5.A, Jan Jůzek 5.A, Marie 

Sedláčková 5.B 

Skok z místa 

1. místo 
Martin Zoubek 3.A 

  Marie Sedláčková 5.B 

2. místo 
Barbora Šefčíková 3.A 

  Eliška Frková 4.C 

3. místo Jan Sklář 3.A 

Hod medicinbalem 

                    1. místo      
  Tereza Glazunová 3.D 

Martin Zoubek 3.A 

2. místo  Marie Sedláčková 5.B 

3. místo 

 Vanesa Šímová 3.C 

 Sebastian Chalupný 3.D 

  Agáta Soukupová 4.C 

  David Částka 4.C 

Mc Donald's cup 4. a 5. třída 

  
2. místo ve 
čtvrtfinále 

celkově 8. místo 

Jan Fürbach 5.B, Adam Vlček 5.B, Filip 

Peleška 4.B, Tomáš Frček 4.C, Matěj 

Řezáč 4.D, Jan Černošek 5.D, Daniel 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

42 

 

Obendrauf 5.A, Kryštof Šejvar 5.A, Jan 

Jůzek 5.A 

Házená 6. a 7. třídy 

 Krajské kolo 4. místo 

Viktor Švec 4.B, Sebastian Reindl 5.D, 

Mirek Pechlát 5.D, Matyáš Zralý 6.B, 

Karel Straka 6.C, Matěj Kešner 6.C, 

Jakub Havlín 6.C, Lukáš Matějka 7.M, 

Matyáš Bláha 7.M, Matyáš Molek 7.M, 

Jan Oberpfalzer 7.M 

Pohár rozhlasu 6. a 7. tříd – dívky  

Běh 60 m 
1. místo Linda Kůrková 7.A 

2. místo Linda Šuláková 7.D 

Skok vysoký 2. místo Linda Šuláková 7.D 

Skok daleký 
2. místo Linda Kůrková 7.A 

3. místo Lucie Němejcová 6.B 

Štafeta 1. místo 

Linda Kůrková 7.A 

Lucie Němejcová 6.B 

Linda Šuláková 7.D 

Andrea Vlčková 6.M 

Umístění družstev 1. místo 

Linda Kůrková 7.A 

Viktorka Samcová 7.A 

Šárka Slavíková 7.A 

Linda Šuláková 7.D 

Lucie Němejcová 6.B 

Denisa Nárovcová 6.B 

Beáta Brandová 6.M 

Lucie Koubová 6.M 

Andrea Vlčková 6.M 

Pohár rozhlasu 6. a 7. tříd – chlapci  

Hod míčkem 1. místo Marek Mráz 7.D 

Skok vysoký 3. místo Matyáš Molek 7.M 

Skok daleký 2. místo Matyáš Bláha 7.M 

Běh 1000 m 1. místo Tobias Přibyl 7.M 

Umístění družstev 3. místo 

František Sklář 7.A 

Marek Mráz 7.D 

Tobias Přibyl 7.M 

Matyáš Bláha 7.M 

Matyáš Molek 7.M 

Tomáš Kán 6.D 

Timon Bensch 6.M 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

43 

 

Jan Rybáček 6.M 

Pohár rozhlasu 8. a 9. tříd – dívky   

Běh 60 m 

1. místo Jolana Chodlová 9.C 

1. místo Natálie Jandová 8.A 

2. místo Nikola Soukupová 8.D 

Skok vysoký 5. místo Alena Žáková 9.D 

Běh 800 m 2. místo Karolína Kotrcová 9.D 

Štafeta 2. místo 

Nikola Soukupová 8.D 

Karolína Kotrcová 9.D 

Jolana Chodlová 9.C 

Natálie Jandová 8.A 

Umístění družstev 4. místo 

Jolana Chodlová 9.C 

Nikola Soukupová 8.D 

Alena Žáková 9.D 

Karolína Kotrcová 9.D 

Natálie Jandová 8.A 

Pohár rozhlasu 8. a 9. tříd – chlapci 

Běh 60 m 

1. místo Vladislav Babinski 9.D 

2. místo Ondřej Profant 8.B 

5. místo Matthew Fiche 9.D 

Běh 1000 m 

1. místo Tadeáš Němejc 9.D 

2. místo Václav Kotrc 9.D 

4. místo Vojtěch Galbavý 9.B 

Štafeta 3. místo 

Ondřej Kešner 9.B 

Matthew Fiche 9.D 

Vojtěch Galbavý 9.B 

Felix Benda 8.B 

Umístění družstev 3. místo 

Vladislav Babinski 9.D 

Ondřej Profant 8.B 

Matthew Fiche 9.D 

Tadeáš Němejc 9.D 

Václav Kotrc 9.D 

Vojtěch Galbavý 9.B 

Felix Benda 8.B 

Další soutěže 

Den Země 

 3. místo 
Vojtěch Kubař 5.B 

Adam Vlček 5.B 

 4. místo 
Barbora Fišerová 4.A 

Adéla Fingerová 5.A 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

44 

 

 

Astronomická olympiáda 

Krajské kolo 

3. místo Anastázie Rozhonová 8.M 

5. – 6. místo Matyáš Molek 7.M 

7. – 8. místo Anna Havlanová 7.M 

Mezinárodní technická olympiáda 

Okresní kolo 1. místo 

Emma Havlanová 7.M 

Barbora Nováková 7.M 

Tomáš Vlastník 9.M 

Rybářská olympiáda 

Školní kolo 

1. místo Jakub Hlavín 6.C 

2. místo Marek Vaněček 8.B 

3. místo 
David Jakš 8.D 

Vlastimil Vokroj 7.A 

Jihočeský zvonek 

Krajské kolo 2. místo Šarlota Harajdová 9.C 

Jihočeský zvonek 

1. kolo 1. místo 
Marek Duběda 9.B 

Nicole Jandová 8.A 

2. kolo 1. místo Jan Rybáček 6.M 

3. kolo první 3 řešitelé Václav Lácha 6.M 

4. kolo první 3 řešitelé Linda Šuláková 7.D 

5. kolo první 3 řešitelé Kamila Burianová 7.D 

6. kolo první 3 řešitelé Filip Poisl 9.B 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

45 

 

 

I.3 ŠKOLNÍ ČASOPIS FÉNIX 

Tvorba mediálního obsahu školního časopisu Fénix probíhá již pátým rokem. Školní redakce se skládá 

především ze žáků druhého stupně, ale i žáci prvního stupně mají možnost přispívat svým obsahem 

(většinou obrazovým). Žáci se prostřednictvím redakční práce seznamují s tvorbou článků, kladením 

otázek a zpracováním rozhovorů, fotografováním školních akcí, a především jsou vedeni 

k zodpovědnosti za svou práci a ke demokratické spolupráci ve větším týmu. 

Publikování školního časopisu probíhá pololetně, a to i na webových stránkách časopisu 

www.skolnicasopisfenix.webnode.cz. 

 

I.4 ROČENKA ŠKOLY 

Tento školní rok vydala škola svoji ročenku, kde se mohli žáci, rodiče a veřejnost seznámit s pracemi, 

akcemi, úspěchy školy a školní družiny, ale i s perličkami a moudrostmi ze školních lavic. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

46 

 

J  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

J.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI 

V tomto školním roce kontrola ze strany ČŠI neproběhla.  

J.2 OSTATNÍ KONTROLNÍ ČINNOST 

Kontrolující: Jan Zušťák, revizní technik 

Termín kontroly: 14.-17.9.2022 

Předmět kontroly: Celková revize elektrického zařízení budovy školy  

Výsledek kontroly: doporučená rekonstrukce elektrické instalace ve staré budově školy 

 
Kontrolující: Jan Zušťák, revizní technik 

Termín kontroly:21.11.2022 

Předmět kontroly: Celková revize elektrického zařízení-kuchyně 

Výsledek kontroly: bez závad 

 
Kontrolující: Petr Soukup, revizní technik 

Termín kontroly: 25.11.2022 

Předmět kontroly: Zásuvky v kabinetu školní družiny 

Výsledek kontroly: bez závad 

 
Kontrolující: Petr Soukup, revizní technik 

Termín kontroly: 30.8.2023 

Předmět kontroly: Rekonstrukce elektroinstalace 1 NP hlavní budov školy – výchozí 

Výsledek kontroly: bez závad 

 
Kontrolující: Město Strakonice 

Termín kontroly: 29.8.2023 – 1.9. 2023 

Předmět kontroly: veřejnosprávní kontrola na místě 

Výsledek kontroly: drobné závady-opraveno 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

47 

 

Kontrolující: Manus Prostějov, spol. s.r.o. 

Termín kontroly: 17.8.2023 

Předmět kontroly: servis plošiny 

Výsledek kontroly: bez závad 

 

Kontrolující: Jiří Maleč, technika prostředí 

Termín kontroly: 24.4.2023 

Předmět kontroly: jídelna – větrání, přetlaková klapka 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 

 

Kontrolující: Klimex-N 

Termín kontroly: 14.6.2023 

Předmět kontroly: jídelna – požární klapka 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 

 

Kontrolující: F. Blovský, revizní technik 

Termín konání: 25.11.2022 

Předmět kontroly: kuchyně-revize chladících boxů 

Výsledek kontroly: zařízení jsou provozuschopné 

 

Kontrolující: Zámečník Jiří – Hymax 

Termín kontroly: 23.3.2023 

Předmět kontroly: požární vodovod a příslušenství 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 

 

Kontrolující: Zámečník Jiří – Hymax 

Termín kontroly: 1.6.2023 

Předmět kontroly: hasicí přístroje 

Výsledek kontroly: všechny jsou provozuschopné 

 

Kontrolující: Zušťák Jan, revizní technik 

Termín kontroly: 11.5.2023 

Předmět kontroly: jídelna-hlavní jistič 

Výsledek kontroly: zařízení je provozuschopné 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

48 

 

K  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

K.1 VYÚČTOVÁNÍ DOTACE ZŘIZOVATELE 

Přiznaný provozní příspěvek zřizovatele na rok 2022 byl schválen na základě usnesení ZM 

č.502/ZM/2021 ve výši 8 200 000 Kč. Usnesením č. 2748/2022 Rada města schválila navýšení 

provozního příspěvku o 237 000 Kč za účelem zajištění výuky plavání. Usnesením č. 653/ZM/2022 

ze dne 14. 9. 2022 zastupitelstvo města schválilo další navýšení provozního příspěvku, a to o 387 000 Kč 

z důvodu zdražení cen elektrické energie. Další navýšení provozního příspěvku školy bylo schváleno RM 

usnesením RM č. 231/2022 ze dne 30. 11. 2022 za účelem likvidace pojistné události (zaplavení 

výtahové šachty ve školní jídelně a skladu potravin v červnu 2022.  

V něm účelově vázané prostředky na:  

a/energie a odpisy:  4 960 000,00 Kč 

 čerpáno  4 354 007,00 Kč 

 vráceno 605 993,00 Kč 

b/nájemné STARZ, služby MěKS, soutěže a výměnné pobyty  577 000,00 Kč  

 čerpáno  510 613,00 Kč 

 vráceno  66 387,00 Kč 

 

Nedočerpané účelové vázané prostředky organizace za rok 2022 ve výši 672 380,00 Kč byly vráceny 

dle pokynů zřizovatele, schválených usnesením RM č. 645/2023 dne 22. 3. 2023. 

 

CELKOVÉ VÝDAJE ZŘIZOVATEL – PROVOZ 

Položka roční plán čerpání – ZŠ čerpání – ŠJ celkem 

materiál + VV   644 214,00 193 432,00 837 646,00 

učebnice, pomůcky   424 153,00 0,00 424 153,00 

škol. potřeby   0,00 0,00 0,00 

DDHM   1 429 183,00 44 845,00 1 474 028,00 

el. energie 1 700 000,00 397 805,00 1 138 769,00 1 536 574,00 

voda 450 000,00 278 010,00 169 694,00 447 704,00 

pára 2 650 000,00 1 490 018,00 638 577,00 2 128 595,00 

služby   1 342 645,00 99 246,00 1 441 891,00 

ostat. služby – DDNM   51 481,00 0,00 51 481,00 

opravy, údržba   632 929,00 201 750,00 834 679,00 

cestovné   0,00 0,00 0,00 

spoje   42 268,00 716,00 42 984,00 

platy   829 870,00 0,00 829 870,00 

sociální + zdravotní poj.   161 650,00 0,00 161 650,00 

potraviny   0,00 4 686 289,00 4 686 289,00 

jiné ostatní nákl. Koop.   2 009,00 0,00 2 009,00 

odpisy ROP   121 403,00 0,00 121 403,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

49 

 

odpisy 551/21 + 551/31 160 000 133 596,00 107 538,00 241 134,00 

daně, poplatky   8 523,00 6 308,00 14 831,00 

zdrav. prohl.                                0,00                      0,00 0,00 

FKSP   56 912,00 0,00 56 912,00 

Pojišť.odpovědnosti    84 993,00 0,00 84 993,00 

vzdělávání ped. a neped. pracovníků   16 492,00 2 167,00 18 659,00 

pracovní neschopnost   0,00 0,00 0,00 

OOPP   0,00 0,00 0,00 

nákl. na reprezentaci   3 732,00 0,00 3 732,00 

vyřaz. nevym. pohledávek  0,00 0,00 0,00 

prod. mat. - prac. sešity   239 678,00 0,00 239 678,00 

ost.nákl.   500,00 1 859,00 500,00 

Výdaje celkem                    8 392 064,00         7 289 331,00 15 681 395,00 

 

 

CELKOVÉ PŘÍJMY ZŘIZOVATEL 

Příspěvek zřizovatel                                                                        9 004 650,00 

Vratka nedočerpaných účelových prostředků - 672 380,00  

Máme rádi přírodu   55 000,00 

Podpora sportu I. výzva pro r. 2022 - neinv. 45 624,00 

Projekt Přírodní zahrada EU 85% 290 335,34 

Projekt Přírodní zahrada ZŘ 15% 51 664,66 

Baltík 2022 30 000,00 

Podpora sportu, I. výzva, investiční dotace 0,00 

OP VVV UZ 33063 II. 0,00 

OP VVV UZ 33063 III 1 187 604,11 

  

  

  

Celkem 9 992 498,11 

                                                                                            + 
OSTATNÍ PŘÍJMY 

Stravné  4 598 339,68 

Úroky 844,84 

Fondy Woman 68 019,00 

Školné 320 970,00 

Čerpání rezervního fondu 129 122,60 

Ostatní 589 824,40 

Celkem 5 707 120,52 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

50 

 

Organizace v roce 2022 hospodařila se ziskem ve výši 18 223,38 Kč. Usnesením RM č. 645/2023 ze dne 

22. 3. 2023 bylo schváleno jeho převedení do rezervního fondu organizace. 

V rámci Projektu UZ 33063 OP VVV III. bylo k ultimu roku 2022 vyčerpáno celkem 1 585 726,11 Kč 

a v roce 2023 zbylo k dočerpání 26 980,89 Kč. Tato nedočerpaná částka byla převedena do rezervního 

fondu školy. 

V rámci DP Podpora práce s dětmi a mládeží Baltík 2022 byla poskytnuta dotace ve výši 30 000 Kč. 

Organizací bylo vyčerpáno celých 30 000 Kč 

V rámci DP Jihočeského kraje Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta byla poskytnuta 

neinvestiční dotace ve výši 55 000 Kč za účelem zajištění projektu „Máme rádi přírodu.“ 

Dotace z finančních prostředků Státního fondu životního prostředí ČR na akci Přírodní zahrada 

v ZŠ Dukelská. Usnesením č. 500/ZM/2021 zastupitelstvo města schválilo předfinancování formou 

návratné finanční výpomoci ve výši 392 000 Kč. Výše předpokládané dotace dle Rozhodnutí 332 835,34 

Kč (z toho investice 42 500 Kč, neinvestice 290 335,34 Kč), spolufinancování z prostředků PO 59 164,66 

Kč (z toho investice 7 500 Kč, neinvestice 51 664,66 Kč. 

V rámci DP Podpora sportovní infrastruktury, I. výzva pro r. 2022 byla poskytnuta investiční dotace JČK 

ve výši 322 200 Kč za účelem zajištění projektu „Rekonstrukce zázemí tělocvičen v ZŠ Strakonice, 

Dukelská 166. Příspěvek (investiční) zřizovatele na spolufinancování projektu činil 250 000 Kč. Škola 

na tento projekt vyčerpala částku 569 340 Kč. 

V rámci DP Podpora sportovní infrastruktury, I. výzva pro r. 2022 byla příspěvkové organizaci schválena 

neinvestiční dotace JČK ve výši 55 000 Kč. PO ze schválené dotace využila 45 624 Kč. 

 

K.2 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ TRANSFERŮ MŠMT 

transfery poskytnuto použito vráceno 
UZ 33353 71 912 753 71 912 753 0 

UZ 33086 530 000 436 300 93 700 

UZ 33087 916 000 916 000 0 

UZ 33088 182 000 182 000 0 

CELKEM 73 540 753 73 447 053 93 700 

 

K.3 ČERPÁNÍ TRANSFERŮ 

položka čerpání 
materiál + VV 101 628,00 

učebnice, pomůcky 1 400 504,00 

škol. potřeby 18 777,00 

DDHM 0,00 

el.energie 0,00 

voda 0,00 

pára 0,00 

služby 701 427,00 

ostat. služby – DDNM 0,00 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

51 

 

opravy, údržba 0,00 

cestovné 130 749,00 

spoje 0,00 

platy 51 723 632,00 

soc. + zdr. poj. 17 186 902,00 

potraviny 0,00 

jiné ost. nákl. Koop. 214 748,00 

odpisy ROP 0,00 

odpisy 551/21+551/31 0,00 

daně, poplatky 0,00 

zdrav. prohl. 16 150,00 

FKSP 1 035 638,00 

pojišť. majetku 0,00 

vzděl. ped. a neped. prac. 45 720,00 

pracovní neschopnost 923 837,00 

OOPP 31 208,00 

nákl.na reprezentaci 0,00 

prod. mat. - prac.sešity 0,00 

manka, škody, penále 0,00 

Výdaje celkem 73 530 920,00 

 

 

K.4 TVORBA A VYUŽITÍ FONDŮ 

Fond Investic Plán Skutečnost Použití fondu 

Stav k 1.1.2022  111 930,85  

Dotace JČK   322 200,00  

Dotace od zřizovatele  400 000,00  

Posílení fondu Př.zah.  50 000,00  

Odpisy  241 134,00  

Odvod zřizovateli  0,00  

Převod z fondu 
rezervního 

 0,00  

Čerpání  -1 014 743,31  

Zůstatek k 31.12.2022  110 521,54  

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

52 

 

 k 1. 1. 2022 tvorba čerpání k 31. 12. 2022 

Fond rezervní 141 152,20 129 266,04 -229 172,95 41 245,29 

Fond rezervní UZ 33063 III. 1 214 585,00 0,00 -1 187 604,11 26 980,89 

Fond rezervní – obědy Woman 3 213,00 78 504,00 - 81 717,00 0,00 

Fond rezervní – celkem    68 226,18 

Fond odměn 9 911,53 0,00 0,00 9 911,53 

FKSP 859 996,11 1 044 300 -1 246 711,00 657 585,11 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

53 

 

 

L  PŘÍLOHY 

 

Zájezd do Anglie 

 

  

  

  

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

54 

 

 

Lyžařské a cyklistické kurzy, soustředění 

 

  

  

  

  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

55 

 

 

Žákovské šatny 

  

 
Jídelnový systém 

  

 
Modernizace běžecké dráhy 

  

   

 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

56 

 

 
Modernizace výtahu 

   

   

 

 

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

57 

 

 

Modernizace oken 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 13. 10. 2023 

 ……………………………………………………… 

 ředitel ZŠ Strakonice, Dukelská 166 

 Mgr. Rudolf Prušák 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 2022/2023 | ZÁKLADNÍ ŠKOLA STRAKONICE, DUKELSKÁ 166 

58 

 

 

 

 

Školská rada schvaluje výroční zprávu o činnosti Základní školy Strakonice, Dukelská 166 

za školní rok 2022/2023 

 

 

 

Ve Strakonicích dne: ……………………………………… 

 

 

…………………………………. …………………………………. ……………………………….. 

 Ing. Rudolf Oberfalcer     Bc. Miroslav Šťastný     Mgr. Josef Křišťan  

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla předána zřizovateli dne …………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 …………………………………………………………………………… 

 podpis a razítko zřizovatele 

 

 

 

K nahlédnutí v ředitelství školy. 


